a r-
cn o en

earnara cfKunicipal de cUirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° O 4 / 2
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE OS

REAJUSTES QUE FORAM CONCEDIDOS NOS VALORES DOS IPTU'S DOS

EXERCÍCIOS DE 2002 A 2026.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que,

após a aprovação pelo plenário, Vossa Excelência se digne de encaminhar

ofício a Prefeita Municipal, dela requisitando as seguintes informações:

1-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2002?

2-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2003?

3-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2004?

4-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2005?

&tilara ciKunicipal de carig üi
Estado de São Paulo

5-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2006?

6-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2007?

7-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2008?

8-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2009?

9-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar o

valor do IPTU do exercício de 2010?

10-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2011?

11-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2012?

12-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2013?

eârnara cMunicipal de cUirig üi
Estado de São Paulo

13-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2014?

14-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2015?

15-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2016?

16-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2017?

17-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2018?

18-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2019?

19-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2020?

20-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2021?

&trilara c-Municipal de carig ui
Estado de São Paulo

21-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2022?

22-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2023?

23-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2024?

24-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2025?

25-) Qual foi a porcentagem aplicada para reajustar

o valor do IPTU do exercício de 2026?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 7 de janeiro de 2026.

ASSM.C, 0.1,11ANTI

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA
09/01/2026
A corOmed. <,47. A en.mura pede ,c,,, ,,cada em 0
..JM1mprte..prIelomána••••11104. ZIP/RO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA